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55. Fremme af ligebehandling og bekæmpelse af diskrimination 
Som led i aftalen om udmøntning af satspuljen for 2007 er der afsat 3,0 mio. kr. i år 2007 

og 2008 og 2,0 mio. kr. i år 2009 og 2010 til at fremme ligebehandling og mangfoldighed samt 
bekæmpelse af racisme. Af bevillingen er der afsat 0,3 mio. kr. i 2007 til evaluering af ordningen. 

UndersØgelser viser, at forskelsbehandling på grund af race, etnisk oprindelse eller overbe- 
visning er et reelt problem i dagens Danmark, om end omfanget af problemet er svært at afdække 
fuldt ud. Undersøgelser peger dog på, at der i dag er mange personer med anden etnisk baggrund 
end dansk, der f.eks. føler sig udsat for diskrimination i arbejdslivet, i den offentlige debat, ved 
adgang til diskoteker mv. Derfor er der områder, hvor det er nødvendigt med en indsats rettet 
mod diskrimination og hen imod et rummeligt samfund med plads til forskellighed. 

Bemærkizinger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet overføres til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

60. Koordineret indsats for og om indvandrere og flygtninge 
Der er overført 1,1 mio. kr. i 2005 fra § 18.11.79. Reserver og budgetregulering til gen- 

nemførelse af initiativer vedrørende produktion af oplysnings- og undervisningsmaterialer, her- 
under publikationen "Medborger i Danmark". 

70. Styrkelse af indsatsen mod familierelateret vold, tvangsægteskaber mv. blandt etniske 
minoriteter 

På kontoen afholdes udgifter til indsatsen mod familierelateret vold, æresrelateret vold, her- 
under tvangsægteskaber og lignende blandt etniske minoriteter. 

Formålet er dels at sikre den økonomiske støtte til allerede eksisterende rådgivnings- og op- 
lysningsarbejde, dels at give støtte til oprettelsen af kriserådgivningsinstanser i de større pro- 
vinsbyer samt til yderligere oplysningsarbejde og vidensindsamling mv. vedrørende familierela- 
teret vold og tvangsægteskaber blandt etniske minoriteter. 

Rådgivningsarbejdet vil formentlig skulle organiseres inden for rammerne af selvejende in- 
stitutioner, private organisationer o. lign. Rådgivningen skal fungere som et supplement til de 
eksisterende krisecentre og andre tilbud, idet der i rådgivningsarbejdet skal være særlig ekspertise 
vedrørende problemstillinger, som er karakteristiske blandt etniske minoriteter. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2004 er der afsat 6,4 mio. kr. i hvert 
af årene 2006-2007 til et botilbud til kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, der udsættes for 
tvangsægteskab. Efter gennemført udbud er opgaven med drift af botilbuddet givet til foreningen 
Rehabiliteringscenter for Etniske Kvinder i Danmark (RED). 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2005 er der afsat 0,6 mio. kr. i 2005 
og 1,4 mio. kr. i hvert af årene 2006-2008 til Landsorganisationen af Kvindecentre (LOKK) til 
styrkelse af indsatsen mod familierelateret vold og tvangsægteskaber. Formålet er at forebygge 
og forhindre konflikter i de etniske minoritetsfamilier især i forbindelse med generationskonflikter 
og uønskede ægteskaber. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat 4,0 mio. kr. i 2008 til 
videreførelse af botilbud til kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, der udsættes for tvangsæg- 
teskab. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat 2,5 mio. kr. hvert af 
årene 2008-2009 og 3,0 mio. kr. i hvert af årene 2010-2011 til LOKKs særlige indsats, rådgivning 
mv. vedrørende æresrelateret vold og svære generationskonflikter i familier med etnisk ininari- 
tetsbaggrund. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der afsat 6,5 mio. kr. i 2009 
og 6,0 mio. kr. i hvert af årene 2010-2012 til videreførelse og videreudvikling af et botilbud til 
kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, der udsættes for æresrelateret vold, herunder tvangsæg- 
teskab. Af bevillingen er afsat 0,8 mio. kr. til evaluering. 
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